
4. VELIKONOČNA NEDELJA  30. april 2023  št.: 23/II 

KAKŠEN JE NAŠ ODNOS?  

Današnji evangelij pred nas prinaša prizor pastirja in ovac. Na mestu je, da se vpraša-
mo, kakšen je odnos med pastirjem in ovcami?   
Ovca je odvisna od pastirja, vendar tudi pastir od ovac. Kljub temu da živita vsak svoje 
življenje, sta drug na drugega navezana in drug drugemu dajeta življenje. 
Če pa preidemo na odnos Jezus in mi, lahko temu dodamo še eno stopnjo, ki je v pri-
spodobi ne moremo najti. Učenci so se navezali na Jezusa, a ko je moral oditi od njih, 
jim je povedal, da je nastopil čas, da se od njih oddalji in da postanejo samostojni. Na-
zadnje jim naroči, naj prevzamejo njegovo mesto na čelu velike črede, ki je Cerkev. To 
pa je podoba, h kateri nas vabi Jezus.  
In kje smo mi? Imamo dvoje: čredo in pastirja! Pomislimo: kateremu občestvu zares 
pripadamo in kateremu pastirju sledimo?  Zdi se, da moramo ponovno ovrednotiti to 
dvoje. Najprej so tu naše družine. Mož in žena sta drug drugemu pastirja in drug druge-
mu ovci. Za pristen odnos je potrebno troje, in sicer, da:  žene vztrajate v tem, da vabite 
može v svoj čustveni svet in da vas možje zmorejo razumeti; da se možje ne odpoveste 
trdni moški logiki in verjamete, da vas žene lahko razumejo in vi njih; da sta oba ustvar-
jena za enako veselje nad drugim, kot je veselje med dobrim pastirjem in ovco. Da sta 
drug drugemu dar, se drug drugega veselita, sta si v blagoslov.  
Temu lahko dodamo še otroke: Otroci, vaši pastirji so vaši starši, in to do smrti. To velja 
za oboje! Ni prav, da se starši odpoveste temu, da bi razumeli svoje otroke, kajti ko se 
to zgodi, je zrušeno zaupanje otrok do vas. Učitelj mora razumeti učenca, potem mu je 
lahko učenec pokoren. 
Prav tako se verniki ne smete odpovedati 
pričakovanju do svojih duhovnikov, da 
smo dobri pastirji, mi pastirji, pa smo dol-
žni vztrajati v tem, da ste dobri verniki.  
Kako preprosta stvar, pa najbrž precej v 
krizi. Poskušajmo današnje Jezusove 
(evangeljske) vzpodbude prenesti v vsak-
danje življenje.           

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 2,14.36-41; 2. berilo: 1 Pt 2,20-25; evangelij: Jn 10,1-10 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



30. april  

4. VELIKONOČNA 

NEDELJA,  

NEDELJA DOBREGA  
PASTIRJA  

sv. Pij V., papež  

8.00 
 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Miroslava (obl.) in sorodnike Mivec ter Lebar  
za  Rudolfa Klančarja (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža Žnidaršiča in Miri Golob  

Hrastnik: za  Franca Grašiča  

Dol: za  Jožeta in starše Diacci ter Žagar  
Materi Božji v priprošnjo in zahvalo  

Ponedeljek, 1. 5.  
sv. Jožef, delavec 

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  starše in brate iz družine Novak  

Torek, 2. 5.  
sv. Atanazij Veliki,  

škof in cerkveni učitelj  

10.00 
 

10.00 
19.00 

Sv. Katarina: za  Mijo in sorodnike Jager  
po maši blagoslov traktorjev 

Dol: blagoslov motorjev in motoristov pri »Dolanki«  
Dol: za  Alojza Gričarja, Ivana in Rudija Sovre ter starše Hribšek 

Sreda, 3. 5. 
sv. Filip in Jakob, apostola  

8.00 

19.00 

Hrastnik: za  Alojzijo Sotlar in sorodnike ter Fani Podmenik 

Dol: za  Draga Verdeva ter žive in pokojne župljane  

Četrtek, 4. 5.  
sv. Florijan (Cvetko), 

mučenec  

18.00 

18.30 
19.00 

 
 

19.00 

Hrastnik: za  Marijo in Janeza Macerla  

Trbovlje - sv. Martin: molitvena ura  
za  Ano Guna, Alojzijo Kamnikar, Frančiško in Matjaža Smodiša 
za  Anico in Matevža Kahne  
za  Slavka Habjana (obl.) in pokojne iz družine Habjan  

Turje: za žive in pokojne gasilce  

Petek, 5. 5.  
sv. Gotard, škof  

8.00 

19.00  

Trbovlje - sv. Martin: za žive in pok. iz družin Sirše in Burjes 

Dol: za  Antona, Nežo in Jožico Krašek ter Rozalijo Gorišek 

Sobota, 6. 5.  
sv. Dominik Savio,  

zavetnik ministrantov  

19.00 
 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in pok. iz družine Katič  

za  duhovnika Alojza Kurenta (obl.) in pok. Kurentove  
Dol: za  Antonijo in družino Rupnik, Vinka in družino 
Hribšek, Zlatko Slak ter Franca in Anico Povše 

7. maj 

5. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
sv. Gizela, opatinja  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane 
za prave odločitve  
v priprošnjo za uspešno operacijo vnukinje  

Trbovlje - sv. Marija: za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za žive in rajne gasilce  

Hrastnik: v zahvalo za poroko in prošnjo za blagoslov in 
čudež ozdravljenja  

Dol: za  starše Vodišek, Faniko Zajc in Franca Volaja  
za  Alojza Cepuša in sorodnike  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Od srede, 3. maja, je reden verouk po ustaljenem urniku.  

Prihodnjo nedeljo (7. 5.) bo v Trbovljah zamenjan urnik sv. maš. Pri Sv. Martinu bo sv. 
maša ob 8.00., pri Sv. Mariji pa ob 10.00. Pri sv. Mariji bo pri sv. maši blagoslov gasilcev. 
Vabljeni.   

V Domu svoboda bomo 4. junija, od 17.00 do 19.00 organizirali 1. medžupnijski ples. Vab-
ljeni pari iz vseh štirih župnij. Prijave in informacije dobite pri Gregorju (GSM: 051/674-193).  

 

Trbovlje - sv. Martin  

V torek (2. 5.), bo sv. maša ob 10.00 pri Sv. Katarini. Po maši bo blagoslov traktorjev. 
Vabljeni.  

V začetku julija smo v župniji običajno organizirali oratorij za otroke. Letos oratorija v tem 
terminu ne bo, ker se želimo še prav posebej posvetiti izobraževanju in vzgoji animator-
jev. Načrtujemo, da bomo krajši mini oratorij izvedli v drugi polovici avgusta. Hvala za 
vaše razumevanje in podporo.  

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

V torek (2. 5.) bo ob 10.00 pri »Dolanki« blagoslov motorjev in motoristov. Vabljeni mo-
toristi, vozniki štirikolesnikov in ostali.  

V sredo (3. 5.) začenjamo z birmansko devetdvenico, ki je duhovna priprava na zakra-
ment sv. birme. Sv. maše med delavniki bodo ob 19.00. Sv. birma bo 13. maja, ob 
10.00. Vabimo vas, da tudi vi molite za naše birmance, njihove starše in botre.  

V četrtek (4. 5.) bo v Turju, ob 19.00, sv. maša in blagoslov gasilcev. Vabljeni.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brnice, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je rekel Jezus: »Resnično, resnično, povem vam: 
Kdor ne vstopi v ovčjo stajo skozi vrata, ampak se splazi 
vanjo drugod, je tat in ropar. Kdor pa pride skozi vrata,  
je pastir ovac. Njemu vratar odpre in ovce poslušajo  

njegov glas in svoje ovce kliče po imenu in jih vodi iz staje. 
Ko vse svoje spusti ven, hodi pred njimi in ovce gredo za njim,  

ker poznajo njegov glas. Jaz sem vrata. Kdor stopi skozme, se bo rešil;  
hodil bo noter in ven in bo našel pašo.    (Jn 10,1–4.9)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k 

šmarnicam, ki bodo v cerkvi sv. Martina vsak 
dan od ponedeljka do sobote ob 19.00.  

Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnični po-

božnosti, ki bo potekala vsak dan v mesecu ma-
ju. Ob ponedeljkih in torkih bodo šmarnice zdru-
žene s sv. mašo. Od srede do sobote bodo šmarnice organizirane kot samostojna po-
božnost, ob 19.00 v župnijski cerkvi. Ob nedeljah pa bodo šmarnice potekale kot doslej 
po kapelah oz. domovih.  

Hrastnik: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cer-

kvi. V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan od ponedeljka do sobote 
ob 19.30. Otroci lepo vabljeni.  

 

Jaz sem prišel, da bi imeli življenje in ga imeli v obilju. (Jn 10,10) 

 

Nekateri mislijo, da je Jezus prišel, da bi oblikoval mnoge predpise in postavil mnoge 
zahteve, ki jim ne moremo zadostiti. Toda na tem mestu nam Jezus sam poda resničen 
vzrok svojega prihoda. Prišel je, da bi imeli življenje.  
Svetopisemsko besedilo na tem mestu uporablja grško besedo »zoe«, in ne »bios«. Bios 
pomeni biološko življenje, preživetje, eksistenco. Zoe pa pomeni življenjsko kvaliteto, 
resnično življenje, živost, rast, cvetenje, prinašanje sadov. 
Tako nam svetopisemske besede sporočajo, da je Jezus prišel, da bi nam podaril Božje 
življenje. Tudi obilje življenja, ki ga zaznavamo s svojimi čuti, lahko namreč mine, ko osta-
rimo, zbolimo in umremo. Življenje, ki pa nam ga podarja Jezus, nam ne more biti odvze-
to. S čuti ne zaznavamo le narave, ampak tudi Božje življenje, ki se v naravi razodeva. In 
vemo: Božje življenje, Božja lepota, Božja ljubezen, ki se izražajo skozi celotno stvarstvo, 
se s smrtjo ne bo uničila, ampak bo vzšla v vsem svojem veličastvu.  
Življenje v obilju je zaradi tega vedno tudi življenje, ki presega smrt. Je življenje, v kate-
rem že zdaj sovpadata čas in večnost.                                    A. Grun, Kaj nam omogoča živet?  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili 
od pokojnega Roka Starine, Josipa Župića in Mavricija Jančiča, 

na pokopališču na Dolu pa od pokojnega Franca Vuge.  
Molimo za pokoj njihovih duš.  


